terris a Rolandino et Albertino fratre ipsius5) in elemosinam concessis eisdem ipsos 
contra iustitiam aggravat [et molestat]a). Ideoque discretioni vestre per apostolica 
scripta mandamus, quatinus dictum nobilem, ut abb) ipsorum fratrum super eisdem 
terris indebita molestacione desistat, monitione premissa per censuram ecclesiasti-
cam appellatione remota cogatis.

Testes autem, qui nominati fuerint, si se gratia, odio vel timore sub*traxerint, 
per censuram eandem appellatione cessante cogatis veritati testimonium perhibere.

Quodsi non omnes et cetera, duo vestrum ea et cetera.
Datum Lat(erani), XII Kal. Octobris, anno terciodecimo.

152. a) So Bosquet und Migne.  b) Darnach ip(su)m durchgestrichen.

 5) S. Br. XIII 142 (144) Anm. 3. 

* fol. 35r
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niensi7) et .. Fermopilensi episcopo8) duxerimus commitendam, iidem reputantes ar-
chiepiscopum contumacem memoratos fratres in ipsius domus possessionem causa rei 
servande inducendos sententialiter decreverunt. Licet autem predicti fratres nuper in 
nostra presencia super premissis cum eodem archiepiscopo litigantes et proponentes 
se ipso mandato iudicum renitente corporalem ipsius domus possessionem apprehen-
dere nequivisse, pecierint auctoritate nostra in eandem induci. Quia tamen idem ar-
chiepiscopus standi iuri sufficientem exposuit caucionem, peticionem fratrum in hoc 
nullatenus admittentes de ipsius archiepiscopi et alterius partis procuratoris assensu 
per apostolica vobis scripta mandamus, quatinus, si dicti fratres domo et rebus aliis 
supradictis se probaverint contra iusticiam spoliatos, vos eisdem, sicut iustum fuerit, 
restitutis audiatis, si quid fuerit questionis, et illud appellatione remota fine debito 
decidatis, facientes, quod statueritis, per censuram ecclesiasticam firmiter observari.

Testes autem, quid) fuerint nominati, si se gratia, odio vel timore subtraxerint, per 
censuram eandemd) appellatione remota cogatis veritati testimonium perhibere, nullis 
litteris obstantibus preter assensum partium a sede apostolica impetratis.

Quodsi non omnes et cetera, duo vestrum ea et cetera.
Datum Lat(erani), VII Kal. Novembris, pontificatus nostri anno XIIIo.

 d–d) Migne: etc. usque.

 7) S. Br. XIII 6 Anm. 2. 
 8) S. Br. XIII 6 Anm. 1. 

154 (156).
Innocenz III. befiehlt den Bischöfen (Bartholomäus) von Gardiki und von Daulia 
und dem Elekten von Zaratoba aufgrund seines Urteils, das er im Prozess zwischen 
dem Erzbischof (Antelmus) von Patras und den Templern um die Abtei Pronata zu
gunsten des Erzbischofs gefällt hat, die dabei den Templern eingeräumte zusätzliche 
Beweisführung, dass der Erzbischof der Schenkung der Abtei durch den Landesherrn 
an die Templer bereits zugestimmt habe, zu untersuchen, den Erzbischof aber zu
nächst im Besitz der Abtei zu belassen und, falls die Templer ihren Beweis führen 
können, ihn zu zwingen, ihnen die Abtei mit den zwischenzeitlichen Einkünften zu 
restituieren. Ebenso sollen sie vorgehen, wenn der Erzbischof oder sein Vertreter nicht 
innerhalb eines Monats vor ihrem Gericht erscheinen.